
ВЕСТИ
Арамильские 87

10.02.2016   № 07 (1030)Документы

Продолжение на стр. 88

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
28 Прочие нужды
29 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 5 767,3 774,8 770,0 794,0 829,0 824,6 865,8 909,1 х

30 Бюджет Арамильского городского округа 5 767,3 774,8 770,0 794,0 829,0 824,6 865,8 909,1 х

31 Мероприятие 1. Сопровождение программных комплексов 5 767,3 774,8 770,0 794,0 829,0 824,6 865,8 909,1 4.1.1

Подпрограмма № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Арамильского городского округа «Управление муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года»
32 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, 

В ТОМ ЧИСЛЕ
39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 х

33 Бюджет Арамильского городского округа 39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 х
34 3. Прочие нужды
35 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 х
36  Бюджет Арамильского городского округа 39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 х
37 Мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа 
39 294,8 5284,1 5 427,0 5 399,0 5 402,0 5640,8 5922,9 6219,0 5.1.1.

Информация 
о порядке направления замечаний и предложений по проекту муниципальной программы Арамильского городского 

округа «Управление муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года» 

Предложения и замечания по проекту муниципальной программы Арамильского городского округа «Управление 
муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2020 года» принимаются по адресу электронной по-
чты fin@aramilgo.ru в срок до 21 декабря 2015 года по установленной форме 

 
№ п/п Отправитель замечаний/ предложений (Ф.И.О., 

адрес электронной почты)
Содержание замечаний/предложений с указанием раз-

дела государственной программы (подпрограммы)
1 2 3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _04.12.2015№ _1142

О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа, ут-
вержденный Решением Думы Арамильского городского округа от 29.09.2011 года № 72/3 «Об утверждении Гене-

рального плана Арамильского городского округа»

 В соответствии со статьями 9, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 
14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решением Думы Арамильского городского округа от 29.09.2011 года № 72/3 «Об утверждении 
Генерального плана Арамильского городского округа», Уставом Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа (В.В. Яц-
кевич) организовать подготовку предложений о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского 
округа, утвержденный Решением Думы Арамильского городского округа от 29.09.2011 года № 72/3 «Об утверждении 
Генерального плана Арамильского городского округа» (далее – генеральный план Арамильского городского округа), в 
части внесения изменения:

1.1. Пункты 7 и 8 статьи 2 «Перечень мероприятий по территориальному планированию городского округа и указа-
ния на последовательность их выполнения» раздела 1 «Положения о территориальном планировании» главы 1 «Гене-
ральный план Арамильского городского округа» дополнить абзацами в следующей редакции:
№ п/п Перечень мероприятий

по территориальному планированию
Сроки реализации

7.

8.

- строительство объекта рекреационного назначения - комплекс детского и семейного 
отдыха, расположенного на юго-востоке в 50 метрах от ориентира. Адрес ориентира: 
Свердловская область, пос.Арамиль, ул.Заводская, д.1. 

- в границах земельных участков по улице Рабочая города Арамиль, расположенных 
по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, дома №№ 123, 125, 127, 127а, 129, общей 
площадью 23596 м2, с количеством этажей не более чем десять.

Первая очередь

 1.2. Внести изменения в карту «План организации и застройки территории городского округа» Генерального плана 
Арамильского городского округа, в части изменения границ функциональной зоны в отношении земельного участка, с 
кадастровым номером 66:33:0000000:258, расположенного по адресу: Свердловская область, пос.Арамиль, а именно:

 - «зону размещения древесно-кустарниковой растительности» изменить на «зону размещения объектов рекреацион-
но-оздоровительного назначения».   1.3. Внести изменения в карту «План размещения на территории городского округа 
ОКС местного значения и определения территорий подготовки проектов планировки» Генерального плана Арамильско-
го городского округа, в части изменения границ функциональной зоны в отношении земельного участка, с кадастровым 
номером 66:33:0000000:258, расположенного по адресу: Свердловская область, пос.Арамиль, а именно:

 - «зону размещения древесно-кустарниковой растительности» изменить на «зону размещения объектов рекреаци-
онно-оздоровительного назначения».

2. Утвердить:
2.1. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта предложений о внесении изменений в Генеральный 

план Арамильского городского округа (Приложение № 1).
2.2. Порядок направления в отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского 

округа предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта предложений о внесении изменений в Генеральный 
план Арамильского городского округа (Приложение № 2).

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Арамильского 
городского округа: www.aramilgo.ru.

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильско-
го городского округа А.Г. Мельникова. 

Глава Арамильского городского округа                                                                                                     В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Главы Арамильского

 городского округа от 04.12. 2015 г. № 1142 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке 
проекта предложений о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа    

  
    1. Настоящий Порядок проведения работ отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 
городского округа (далее – отдел архитектуры и градостроительства) по подготовке проекта предложений о внесении 
изменений в Генеральный план Арамильского городского округа разработан в соответствии с требованиями статей 9, 
24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации и устанавливает положения, касающиеся организации работ 
по подготовке проекта предложений о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа.

 2. Отдел архитектуры и градостроительства в срок до 23.12.2015 года представляет проект предложений о внесении 
изменений Генеральный план Арамильского городского округа в Администрацию Арамильского городского округа на 
рассмотрение и проверку. 

 3. Администрация Арамильского городского округа в трехдневный срок осуществляет проверку проекта предложе-
ний о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа, представленного отделом архитекту-
ры и градостроительства, на соответствие требованиям статьи 9 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. По результатам указанной в пункте 3 настоящего Порядка проверки Администрация Арамильского городского 
округа направляет проект предложений о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа 
Главе Арамильского городского округа или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и документам, ука-
занным в пункте 3 настоящего Порядка, в отдел архитектуры и градостроительства на доработку.

 5. Срок рассмотрения отделом архитектуры и градостроительства направленного на доработку проекта предложе-
ний о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа составляет не более 10 дней. 

 6. Глава Арамильского городского округа при получении от Администрации Арамильского городского округа про-
екта предложений о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа принимает решение о 
проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого 
проекта.

 7. Публичные слушания по проекту предложений о внесении изменений в Генеральный план Арамильского город-
ского округа проводятся в порядке, определяемом Уставом Арамильского городского округа, Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Арамильском городском округе, утвержденным Решением Арамиль-
ской муниципальной Думы от 15.09.2005 № 18/5, в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и с пунктом 8 настоящего Порядка. 

 8. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования о времени и 
месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний определяется Уставом Ара-
мильского городского округа, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Арамильском 
городском округе, утвержденным Решением Арамильской муниципальной Думы от 15.09.2005 № 18/5, и не может быть 
менее одного месяца и более трех месяцев.

 9. После завершения публичных слушаний по проекту предложений о внесении изменений в Генеральный план 
Арамильского городского округа отдел архитектуры и градостроительства с учетом результатов проведенных публич-
ных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект предложений о внесении изменений в Генеральный план 
Арамильского городского округа и представляет указанный проект Главе Арамильского городского округа. Обязатель-
ными приложениями к проекту о внесении изменений в Правила являются протоколы публичных слушаний и заключе-
ние о результатах публичных слушаний. 

10. Глава Арамильского городского округа в течение десяти дней после представления ему проекта предложений 
о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа и указанных в пункте 9 настоящего По-
рядка обязательных приложений должен принять решение о согласии с проектом предложений о внесении изменений в 
Генеральный план Арамильского городского округа и направлении его в Думу Арамильского городского округа или об 
отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления. 

 11. Изменения в Генеральный план Арамильского городского округа утверждаются Думой Арамильского городского 
округа. 

12. Дума Арамильского городского округа с учетом протоколов публичных слушаний по проекту предложений о вне-
сении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа и заключения о результатах таких публичных 
слушаний принимают решение об утверждении генерального плана или об отклонении проекта генерального плана и о 
направлении его соответственно Главе Администрации Арамильского городского округа на доработку в соответствии 
с указанными протоколами и заключением.

13. Изменения в Генеральный план Арамильского городского округа подлежат опубликованию в порядке, установ-
ленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и разме-
щаются на официальном сайте Арамильского городского округа в сети Интернет.

Приложение № 2
к постановлению Главы Арамильского городского округа от 04.12. 2015 г. № 1142

Порядок направления в отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городско-
го округа предложений по подготовке проекта предложений о внесении изменений в Генеральный план Ара-

мильского городского округа

 1. С момента опубликования постановления Главы Арамильского городского округа о подготовке проекта пред-
ложений о внесении изменений в Генеральный план Арамильского городского округа (далее – проект) в течение срока 
проведения работ по подготовке проекта, заинтересованные лица вправе направлять в отдел архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа предложения по проекту (далее - Предложения).

 2. Предложения могут быть направлены по почте, переданы непосредственно в отдел архитектуры и градострои-
тельства Администрации Арамильского городского округа по адресу: 624000, Свердловская область, Сысертский рай-
он, г.Арамиль, ул.1 Мая, 12, каб. № 16.

 3. Предложения должны быть изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) 
за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, обратного адреса и даты под-
готовки Предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные Предложения, а также Предложения, не имеющие 
отношения к проекту, отделом архитектуры и градостроительства не рассматриваются.

 4. Предложения могут содержать обосновывающие материалы (как на бумажных, так и на электронных носителях). 
Направленные материалы возврату не подлежат.

 5. Предложения, поступившие в отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского 
окурга после завершения работ по подготовке проекта, не рассматриваются.

 6. Рассмотрение Предложений отделом архитектуры и градостроительства осуществляется в порядке, установлен-
ном действующим законодательством и  нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от_25.12.2015№ _1221

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 18.01.2013 года № 31 «Об 
утверждении состава Конкурсной комиссии по определению управляющей организации для управления много-

квартирными домами Арамильского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской федерации от 06 февраля 2006 года № 75 «О порядке 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом», статьей 101 Областного закона Свердловской области от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», постановлением Главы Арамильского городского округа от 20 марта 2008 
года № 222 «Об утверждении положения «О комиссии по определению управляющей организации для управления 
многоквартирным домом», статьи 28 Устава Арамильского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Арамильского городского округа от 18.01.2013 года № 31 «Об утверж-
дении состава Конкурсной комиссии по определению управляющей организации для управления многоквартирными 
домами Арамильского городского округа»:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 18.01.2013 года № 31 опубликовать 
в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Ара-
мильского городского округа www.aramilgo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                                                                                    В. Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Главы

Арамильского округа
от __________ 2015 г. № _______

Состав Конкурсной комиссии
по определению управляющей организации для управления многоквартирными домами Арамильского городского 

округа

Герасименко Владимир Леонидович - Глава Арамильского городского округа, председатель Комиссии
Мельников Александр Георгиевич - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, заме-

ститель председателя Комиссии
Чернышев Олег Александрович - главный специалист юридического отдела Администрации Арамильского 

городского округа, секретарь Комиссии
Ярмышев Валерий Валентинович - Председатель Думы Арамильского городского округа, член Комиссии
Первухина Татьяна Александровна - депутат Думы Арамильского городского округа, член Комиссии
Светлакова Елена Юрьевна - Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Ара-

мильского городского округа, член Комиссии
Чернова Екатерина Сергеевна - начальник отдела ЖКХ Администрации Арамильского городского округа, 

член Комиссии
Чунарева Надежда Викторовна - начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского 

округа, член Комиссии
Шверник Юлия Юрьевна - начальник отдела по учету и распределению жилья Администрации Ара-

мильского городского округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от __08.12.2015№ _1155

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского городского округа от 15 мая 2013 года № 547 «Об 
утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления Арамильского 

городского округа, предоставление которых осуществляется в том числе в государственном бюджетном учреж-
дении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг»
 

В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», распоряжения Правительства Свердловской области от 30.08.2011 
года № 1556-РП «Об организации перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении 
государственных услуг в Свердловской области», статьи 28 Устава Арамильского городского округа


